
3. 5. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Obhajoba ČR ve sporu s Nomurou dosud stála
219 milionů Kč
Česko dosud za obhajobu ve sporu s firmou Saluka Investments ze skupiny japonské banky Nomura
zaplatilo 219 milionů korun. Za první letošní čtvrtletí dostali právníci z kanceláře Squire, Sanders &
Dempsey podle informací ministerstva financí deset milionů korun, napsalo pondělní vydání týdeníku
Týden. Saluka žaluje od roku 2001 Česko o 30,5 miliardy až 40,6 miliardy korun za zmařené
investice do Investiční a poštovní banky.

Případ podle Týdne od loňského léta vázne na procesních tahanicích kolem protižaloby státu na
Saluku a firmu Nomura Principal Investment. Ministerstvo financí a Fond národního majetku
vyčíslily škody v IPB, které měla japonská banka českému státu způsobit, na 100 miliard až 260
miliard korun. Nomura protižalobu napadla, čímž znemožnila další jednání o samotné podstatě
arbitráže, informoval týdeník.

Právníci zastupující stát se cítí "jistí v kramflecích", uvedl Týden. "Rádi bychom vysoudili náhradu
škod, které Nomura způsobila v IPB. Sice se po sobě snažili zahladit stopy, ale několik chyb, které
udělali, jsme naštěstí objevili," prohlásil Rostislav Pekař z kanceláře Squire, Sanders & Dempsey.

Česká republika má podle náměstka ministra financí Ladislava Zelinky největší část nákladů na
právníky za sebou. "Výdaje se snižují a i nadále budou klesat," řekl týdeníku.

 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

